

## **Kære alle**

Hov, hvor blev december af? Det er så lunt udenfor, at man let kunne fristes til at tro vi endnu ikke havde forladt oktober måned, og dagene er bare fløjet afsted i den seneste tid. Så nu er vi alligevel allerede fremme ved skolens juleferie.

Julen banker for alvor på nu, og der breder sig en liflig duft af gran og kager – og her til morgen stod julemanden og julekonen oven i købet i porten og uddelte julekram og pebernødder – eller også er det bare min fantasi indre drillenisser som spiller mig et puds.....(-:

Under alle omstændigheder er det en dejlig tid for børnene, og man mærker tydeligt glæden og forventningen hos dem.

Jeg har lyst til, at ønske jer alle en glædelig jul, og samtidig vil jeg benytte lejligheden til at komme med et kort nyhedsbrev.

## **Billedtema og musical**

Som I nok har lagt mærke til, har skolen stået på den anden ende i uge 47 og 48.

Som vi plejer, var alle klassernes normale skemaer erstattet med årets billedtema og musical. Normalt arbejder grundskolen (0.kl-6.kl) med deres eget tema, målrettet aktiviteterne i billedkunst, imens musicalen i overbygningen bliver til via et andet tema, som de aftaler indbyrdes imellem lærere og elever.

Som noget nyt, valgte vi i år et samlet overordnet tema for hele skolen, hvilket betød, at både værkstederne i grundskolen og hele musicalen i overbygningen havde udgangspunkt i Kim Fupz Aakessons forfatterskab.

Hele skolen emmede af energi, og alle – små som store - var i gang med kreative arbejdsprocesser, som alle relaterede til det samme overordnede tema. Det gav en helt speciel stemning af fællesskab, og jeg er sikker på, at det er noget vi kommer til at gøre mere af fremover.

I grundskolen er der blevet arbejdet på værksteder med forskellige teknikker og udtryksformer, og der er kommet nogle virkelig sjove ting ud af de forskellige processer som har været i gang.

Der er en underfundig dobbelthed i mange af Fupz` historier, og netop hans evne til at rumme både det absurd komiske og det dybt alvorlige, har fået nogle virkelig flotte udtryk på de billeder og installationer som børnene har lavet. Heldigvis får vi glæde af at kunne se på al den gode børnekunst i hele det kommende år, hvor udstillingen udsmykker grundskolehuset.

Overbygningens musical blev igen skabt af eleverne og lærerne i fællesskab, med baggrund i årets første humanioraforløb i overbygningen. Her arbejdede eleverne med Kim Fupz Aakessons forfatterskab.

I perioden fra humanioraforløbet og frem til uge 47, blev musicalen skrevet (Steven var hovedforfatter). Og i løbet af de 2 musicaluger arbejdede elever og lærere så stenhårdt med opsætning, skuespil, danse, sange, musik, lave kulisser og meget mere.

Det endte med en fantastisk forestilling, som vi alle sammen kunne nyde til:

## **Ferniseringen**

Som afslutning på billedtema- og musicalforløbene, holder skolen jo altid en af årets store fester; nemlig ferniseringen.

I år løb den af stabelen lørdag d. 29 november, og hvilken dag!!

Vi havde besøg af rigtig mange forældre, pårørende og tidligere elever, som kom forbi og beundrede vores dygtige elevers værker, fik en hyggelig snak over et par lune æbleskiver - og måske blev lidt blød i knæene sammen med undertegnede da klubkoret optrådte i cafeen...(-:

Overbygningens musical spillede tre fuldstændig udsolgte forestillinger – jeg tror faktisk også vi kunne have haft udsolgt på Østre Gasværk, med den store interesse der var for at se musicalen.

Og ingen gik skuffede derfra! Vi blev inviteret indenfor i Fupz` skæve univers som, tilsat elevernes originale kreativitet, flotte skuespils-, sang- og musikpræstationer, blev til en oplevelse af de store. Jeg har måske sagt det før – og muligvis kommer jeg også til at sige det igen i fremtiden – men årets musical er den bedste jeg har set på Den lille Skole. Flot, forrygende og originalt – simpelthen suverænt!

Tak til alle jer som deltog til ferniseringen og forhåbentligt hyggede sig lige så meget som jeg gjorde. Og en specielt stor tak til forældrene fra 8.klasse, som sørgede for hyggestemning, bål og hjemmelavet kunsthåndværk i porten. Det var en kold oplevelse at stå i porten tror jeg, men forhåbentligt gav det et godt tilskud til klassens udlandstur i 9.klasse.

## **Farvel og goddag**

Siden mit seneste nyhedsbrev, er der sket en enkelt udskiftning i lærerstaben.

*Farvel:* Efter godt og vel 5 gode år på skolen, stoppede Mette Darling som bekendt med udgangen af november måned. Mette har realiseret en gammel drøm og er flyttet til Jylland med hele sin familie.

*Goddag:* I Mette`s tidligere stilling skal vi d.1 januar sige "goddag" til Sune, som i første omgang overtager matematik i 1.kl og 2.kl. Her ud over har Sune tematimer i 3. Kl + 2.kl i løbet af foråret og idræt i 6.kl (sammen m Steven) samt i 8.kl.

Pænt farvel og mange tak for indsatsen til Mette Darling, og rigtig mange gange velkommen til Sune.

## **Pillefyret**

Som I ved, har skolen investeret i et stort nyt pillefyre, som skal erstatte vores gamle udtjente naturgasfyre. Ifølge beregningerne, vil pillefyret komme til at spare skolen 35% af vores CO<sub>2</sub> udslip og op imod 50% af vores varmeudgifter.

Desværre oplever vi en hel del opstartsvanskeligheder med fyret, hvilket betyder, at vi ikke hidtil har haft den pålidelige varmeforsyning, som vi var blevet stillet i udsigt.

Der arbejdes i skrivende stund intensivt på at få fyret ind i en pålidelig og kontinuerlig drift, og vores leverandør, Gyrstinge VVS har lovet os, at indkøringsvanskelighederne vil være løst inden længe.

Det er selvfølgelig ikke på nogen måde befordrende for arbejdsmiljøet for børn og voksne hvis der er koldt i klasseværelserne.

Derfor har vi, indtil pillefyret kommer ind i en pålidelig drift, valgt at få gang i vores gamle gasfyre igen.

På den måde forsøger vi at sikre varmforsyningen på skolen igennem vinteren – vi kan trods alt ikke holde varmen alene via den hjertevarme, som altid er her.....

### **Andet nyt omkring skolens fysiske rammer**

Vores 150 år gamle "ægte" kastanjetræ måtte desværre lade livet for en måneds tid siden. Ved gennemgangen af træerne på legepladsen i efteråret, blev træet vurderet til at udgøre en stor sikkerhedsrisiko, så vi havde ikke andre valg end at fælde det. Vi har ladet en del af den store stamme blive liggende, så træet kommer til at give glæde i en rum tid endnu – i første omgang som klatrestamme/hule.

Der er kommet nye vinduer i 5.klasse (og i det store i 6.klasse). Dermed er der meget bedre isoleret i klasselokalerne, og 5.klasse siger samtidig, at det er fedt at man ikke så godt kan høre trafikken på Gammelmosevej mere. Hurra for lydisolerende glas!

Vi fået en fugleredegynge på legepladsen. Den er blevet sat op i området bag mit kontor, og er en del af planen om at inddrage det område mere aktivt som legeområde for børnene. Og at dømme efter aktivitetsniveauet ud for mine vinduer, har børnene i høj grad taget den nye store gynge til sig.

Og så er de nye skolemøbler i 2.klasse og 3.klasse kommet. Det betyder, at vi nu er igennem det 3-årige projekt med udskiftning af skolemøblerne i alle klasselokaler. Alle børn på Den lille Skole arbejder nu ved gode, ergonomisk korrekte og indstillelige møbler.

Den eneste klasse som ikke har fået nye møbler er børnehaveklassen, men de er så glade for deres møbler, at vi ikke planlægger at udskifte dem lige med det samme.

Nu står den så på juleferie for eleverne, og forhåbentligt bliver der også god tid til at holde fri for de fleste forældre og lærere i nogle dage – det er jo arbejdstagerjul i år(-: Jeg håber på, at I alle sammen kommer til at nyde jul og nytår med gode oplevelser sammen med mennesker som I holder af.

Jeg glæder mig til at se alle eleverne glade tilbage på skolen igen d.05 januar.

De bedste julehilsener  
Simon